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4536 大学生アン　上・下
L・M・
モンゴメリー

東京図書 平成　3年

上・状態良　帯無し
下・小口薄シミ若干　本文良好　帯付
石川澄子訳　ひらいたかこ画
平成3年3月15日第1刷

別掲 ー 1,200

4102
大正禁秘抄
　乱雲/阿部お美津

青木　信光編
K.Kベスト
セラーズ

平成　3年状態良　画西村春海 初 800

4363
大正・昭和の〝童心〟と
山本有三

三鷹市山本
有三記念館編

笠間書院 平成17年
状態良
平成17年10月4日初版第1刷

○ ー 800

4498 対照・太宰治と聖書
鈴木　範久
田中　良彦編著

聖公会出版 平成26年
状態良
平成26年6月13日第1刷

ー 2,000

4578
大将の銅像
　創作童話集

濱田　廣介 ほるぷ出版 昭和48年
状態良　函付
大正11年11月1日実業之日本社
発行復刻

ー 800

4338 大正の文芸
坂上　博一
網野　義紘編

双文社出版 昭和61年 頁角薄折れ跡外、本文良好 初 800

4343 大正文学論 高田　瑞穂編
有精堂
出版

昭和56年
本文良好
帯(背薄ヤケ・破れ少) 　函付
装丁臼井菜津子

○ 初 3,800

4290 『大地の子』と私 山崎　豊子 文藝春秋 平成　8年
状態良　装丁菊池信義
平成8年5月30日第1刷

○ ー 600

4364
啄木・賢治・太宰　じょっぱり
　＜おいてけぼりⅡ＞

芝田　啓治
東京図書
出版会

平成15年
状態良
平成15年7月23日初版

○ ー 800

4412
「たけくらべ」を読む
　やさしさと無常感について

萩原　進 揺藍社 平成14年
カバースレ
扉頁等シワ少外、本文良好
平成14年10月20日発行

ー 1,300

4109 竹島を譲った男 中村　三愛
新人物
往来社

昭和53年
天・小口・地シミ　本文薄ヤケ
昭和53年10月20日初版

ー 1,200

4092 竹久夢二　乙女詩集・恋 石川　桂子
河出書房
新社

平成20年
状態良　装幀澤地真由美
平成20年12月30日初版

○ ー 700

4136 竹久夢二　恋の言葉 石川　桂子
河出書房
新社

平成16年
状態良　装幀澤地真由美
平成16年7月30日初版

○ ー 700

4554 竹久夢二の淡き女たち 日下　四郎 近代文芸社 平成　6年
小口薄スレ少　本文良好
平成6年7月30日第2刷

○ ー 1,000
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4408
太宰治
　生涯と作品の深層心理

審美社 中野　久夫 平成21年
状態良　カバーイラスト牛玖健治
平成21年9月5日発行

○ ー 1,500

4110 太宰治七里ケ浜心中 長篠　康一郎 広論社 昭和56年 薄ヤケ　本文良好 初 1,000

4111
太宰治とその時代
　含羞のひと

松本　健一 第三文明社 昭和57年 薄ヤケ　小口シミ少　小口下部スレ 初 1,000

4035 太宰治の手紙 東郷　克美 大修館書店 平成21年 状態良　装幀山崎登 ○ 初 1,500

4555 太宰治武蔵野心中 長篠　康一郎 広論社 昭和57年 状態良 初 800

4112 立川文庫の英雄たち 足立　巻一 文和書房 昭和55年
ヤケ　シミ少　値札跡少
装幀大浜光

初 800

4113
谷崎潤一郎＝渡辺千萬子
往復書簡

谷崎潤一郎
渡辺千萬子

中央公論
新社

平成13年
状態良
平成13年2月7日初版

○ ー 1,000

4579
谷崎先生の書簡
　ある出版社社長への手紙を読む

水上　勉編著 中央公論社 平成　3年状態良　函付 初 700

4349 多摩の文学散歩 佐々木　和子 けやき出版 平成　5年
状態良
装幀・本文イラスト永井泰子
平成5年6月26日第1刷

ー 800

4268 垰よ　永遠に 西村　寿行 角川書店 昭和59年
薄ヤケ　本文良好
装丁大沢泰夫　本文挿画金森達
昭和59年11月30日初版

○ ー 700

4531
短歌
　日本の名随筆別巻30

佐佐木幸綱編 作品社 平成　5年
状態良　装幀菊地信義
口絵岡部一彦　装画本くに子
平成5年8月25日発行

ー 800

4465 短歌の呼ぶ殺人 前田　芳彦 本阿弥書店 平成　5年状態良　装幀麻里光一 ○ 初 800

4115 随筆　ちいさい隅 大佛　次郎 六興出版 昭和60年
薄値札跡　本文良好　函付
装画・題字佐多芳郎

初 1,400

4093 黄色軍艦
ちいるぐんかん

長堂　英吉 新潮社 平成11年
状態良　装幀原田維夫
平成11年3月20日発行

○ ー 800
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4500 小さな魚
エリック・C・
ホガード

冨山房 昭和44年
状態良　犬飼和雄訳
平成8年10月14日改訂新版2刷

ー 800

4473 チェロと宮沢賢治
　ゴーシュ余聞

横田　庄一郎 音楽之友社 平成10年 状態良　装丁島田拓史 ○ 初 1,200

4516
千島文学の旅
　幕末から明治へ

木原　直彦 共同文化社 平成13年
状態良
平成13年10月25日発行

○ ー 1,500

4226 ちひろ憧憬　<ふれ愛ブックス> 中川　陽子 けやき書房 平成　9年
状態良　画いわさきちひろ
平成9年8月10日第1刷

○ ー 1,000

4522 中国・鬼謀列伝 伴野　　朗
実業之
日本社

平成14年
状態良
装幀・装画原田維夫
平成14年10月25日初版第1刷

○ ー 600

4431 中国の名詩を詩う 佐藤　敏彦
かまくら
春秋社

平成　6年小口薄スレ　本文良好 2 1,800

4114 中也を読む　詩と鑑賞 中村　稔 青土社 平成13年
小口薄スレ線　本文良好
帯破れ（約3ミリ）　装幀中島かほる

○ 初 800

4506
チョーサーの自然
　四月の雨が降れば

石野　はるみ 松籟社 平成21年 状態良 初 1,500

4120 塵々集 池田　彌三郎 雪華社 昭和41年
薄ヤケ　値札跡少し　本文良好
背表紙薄ヤケ

○ 初 800

4121 沈黙の世界
マックス・
ピカート

みすず書房 昭和39年 状態良 佐野利勝訳 ○ 39 1,300

4511 通読　方丈記 手崎　政男 笠間書院 平成21年 状態良 ○ 初 1,600

4569 津島家の人びと
朝日新聞
青森支局

朝日ソノラ
マ

昭和56年 シミ少　薄ヤケ　本文良好 ○ 初 800

4202 津波 菅原　康 潮出版社 昭和61年
状態良　装丁畑農照雄
帯文「潮賞小説部門受賞作」
昭和61年9月5日発行

○ ー 1,500

4123
坪内逍遥の妻
　大八幡楼の恋

矢田山　聖子 作品社 平成16年 状態良 ○ 初 1,000

4127
「罪と罰」を読む　(新版)
　<知>の危機とドストエフスキー

高橋　誠一郎 刀水書房 平成12年
小口薄スレ少　本文良好
平成12年11月5日初版第1刷

○ ー 1,000
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4403 寺田寅彦語録 堀切　直人 論創社 平成24年
状態良
装幀宗利淳一・田中奈緒子
平成24年6月初版第1刷

○ ー 1,500

4126 寺山修司詩集 寺山　修司 角川書店 平成　5年状態良 ○ 初 1,200

4257 DUTY 〔デューティ〕 ボブ・グリーン 光文社 平成13年
小口薄スレ少　本文良好
山本光伸訳
平成13年7月30日初版第1刷

○ ー 800

4411 TVピーブル 村上　春樹 文藝春秋 平成　2年
地薄スレ少　本文良好
装幀・挿絵佐々木マキ
平成2年1月25日第1刷

○ ー 800

4263
伝統と始祖たち
　近代文学を造った諸思想

メアリ・M・
コラム

あぽろん社 平成　6年
状態良
増野正衛・多田稔訳
平成6年12月18日第1刷

ー 1,500

4446 電脳国文学
インターネットで広がる古典の世界

漢字文献情報
処理研究会編

好文出版 平成12年
状態良　ＣＤ未開封
デザイン廣末さおり

初 1,700

4452
続　東京のかおり
　足で確かめた東京の文学遺跡

浦和市教育研
究会国語部編

さきたま
出版会

平成　2年
印有　本文良好　鈴木章監修
カバーデザイン斎藤梅

初 600

4128 東京　文学の散歩道 中谷　治夫 講談社 平成16年
状態良
平成16年7月30日第1刷

○ ー 1,300

4129
道元と世阿弥
　中世的なものの源流を求めて

西尾　実 岩波書店 昭和40年
小口シミ少　本文良好
函付（シミ有）

13 1,000

4492 童話　環の一年間 与謝野　晶子 和泉書院 平成　6年状態良　上田博・古澤夕起子編 2 1,000

4497 童話の語り発達史 勢家　肇編
九州語り部
実行委員会

平成　5年状態良　「発売・海鳥社」 初 2,300

4181 戸隠の絵本 津村　信夫 戸隠書房 昭和54年
状態良　装幀征矢秀一
昭和56年11月1日第2刷

○ ー 1,200

4542
時の少年
　古い創作ノートより

竹宮　恵子 白泉社 昭和52年
状態良　函付　栞付
チェリッシュブック　「発売元集英社」

初 1,500

4396 読書ノート 加賀　乙彦 潮出版社 昭和59年
天シミ　本文良好
装幀田村義也
昭和59年5月30日発行

ー 500
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4422
都市モダニズムの奔流
　「詩と詩論」のレスプリヌーボー

澤　正宏
和田　博文編

翰林書房 平成　8年
小口スレ多　本文良好
装幀石原亮
平成8年3月15日第1刷

○ ー 1,300

4518 杜甫　偉大なる憂鬱
宇野　直人
江原　正士

平凡社 平成21年 状態良　装幀間村俊一 ○ 初 1,200

4903 トーマの心臓 森　博嗣
メディア
ファクトリー

平成21年
状態良
原作・装画・扉イラスト萩尾望都
平成21年7月31日初版第1刷

○ ー 700

4118 とはずがたり　古典の旅⑨ 富岡　多惠子 講談社 平成　2年
状態良
装幀岡村元夫
平成2年1月16日第1刷

ー 600

4132 直木三十五伝 植村　鞆音 文藝春秋 平成17年
小口薄スレ少　本文良好
装丁関口聖司
平成17年6月30日第1刷

○ ー 1,000

4133 永井荷風 磯田　光一 講談社 昭和54年 状態良　函付 ○ 初 1,500

4134 永井荷風 吉田　精一 八雲書店 昭和22年 強ヤケ　表紙破れ若干 初 1,000

4387
永井荷風と河上肇
　放蕩と反逆のクロニクル

吉野　俊彦
日本放送
出版協会

平成13年
状態良
カバー装画・装丁桂川潤
平成13年6月30日第1刷

○ ー 1,300

4235 永井荷風ひとり暮らし 松本　哉 三省堂 平成　6年
状態良
装丁菊地信義　装画野村俊夫

○ 2 1,000

4153 長靴をはいた猫
シャルル・
ペロー

大和書房 昭和48年
帯背ヤケ・破れ少　本文良好
澁澤龍彦訳

○ 13 1,000

4886
長屋歳時記
　大江戸庶民明け暮ればなし

榎本　滋民 たくみ書房 昭和57年
薄ヤケ　本文良好
カバー版画寺司勝次郎
昭和57年3月27日発行

ー 1,500

4355 謎解き若き漱石の秘恋 加藤　湖山
アーカイ
ブス出版

平成20年
小口薄スレ　本文良好
装丁鷹嘴麻衣子

○ 初 1,400

4287
謎物語
　あるいは物語の謎

北村　薫 中央公論社 平成　8年
状態良
装幀渡辺和雄　装画謡口早苗
平成8年5月7日初版

ー 500

4137
何を見ても何かを思いだす
　ヘミングウェイ未発表短編集

アーネスト・
ヘミングウェイ

新潮社 平成　5年
状態良　高見浩訳
平成5年10月20日第2刷

ー 800

5/16



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

4072 なすの夜ばなし 土方　與志 影書房 平成10年
状態良　装幀・題字村山知義
平成10年6月4日初版第1刷

○ ー 1,000

4461 七つの蕾 松田　瓊子 図書刊行会 昭和60年
状態良　装幀中原淳一
平成11年10月新装版第1刷

○ ー 1,000

4138
　童謡詩人としての高野辰之

菜の花畑に入り日うすれ
三田　英彬 理論社 平成14年

写真頁シワ少　本文良好
平成14年5月第1刷

○ ー 1,300

4485 南柯唱和抄
名歌名句と創作漢詩のハーモニー

森　南仙 近代文芸社 平成18年 状態良　挿画森花蹊　題字李燕生 ○ 初 1,500

4428 成田の文学散歩 市原　善衛 文芸社 平成11年
小口上部薄スレ線・下部にシミ若干
正誤表見返頁に貼付　本文良好
平成11年8月15日初版第1刷

○ ー 1,200

4444
21世紀のオルフェ
　ジャン・コクトオ物語

三木　英治
編集工房
ノア

平成21年 状態良　装幀森本良成 ○ 初 1,800

4395 二十一世紀の戦争 神山　睦美 思潮社 平成21年
状態良　装幀奥定泰之
平成21年8月15日発行

○ ー 1,700

4370
二十世紀旗手・太宰治
　その恍惚と不安と

笠井秋史編外 和泉書院 平成17年 状態良　「和泉選書146」 ○ 初 2,300

4260 27通のラブレター
サンドラ・
ブラウン

ハーレ
クイン

平成11年
小口薄スレ少　本文良好
荒井ひろみ訳　装丁土岐浩一
平成11年7月10日第1刷

○ ー 500

4143 日本古代文学入門 三浦　佑之 幻冬舎 平成18年 状態良 ○ 初 1,000

4145 日本古典文学紀行 久保田　淳編 岩波書店 平成10年
状態良
謹呈カード貼付(編者サイン有)
平成10年1月20日第1刷

○ ー 1,300

4232 日本兒童文學　創刊號
兒童文學者
協會

兒童文學者
協會

昭和21年 薄ヤケ ー 2,400

4455 日本児童文学の現代へ 野上　暁 ㈱パロル舎 平成10年
天・小口薄シミ少　本文良好
平成10年9月15日第1刷

○ ー 900

4148 日本文学の〝素材〟 池田　弥三郎
日本放送
出版会

昭和63年
小口小シミ若干　本文良好
池田光編
昭和63年6月20日第1刷

○ ー 1,200

4292 増補　日本浪漫派批判序説 橋川　文三 未来社 昭和35年
状態良
平成21年5月7日新装版第2刷

ー 2,000
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4150 人間　坂口安吾 野原　一夫 新潮社 平成　3年
状態良
平成3年9月25日発行

ー 600

4404
野菊の露
　能登麦屋節考

森山　啓 創林社 昭和55年
状態良　挿画三嶋典東
「森山啓作家と作品」小冊子付

○ 初 1,400

4152 野口雨情　童謡の時代 東　道人 踏青社 平成11年
状態良
平成11年6月20日初版

○ ー 3,000

4573 野ざらし紀行評釈 尾形　仂 角川書店 平成10年
状態良　「角川叢書1」
平成10年12月25日初版

○ ー 1,700

4556 野田茂樹シンドローム 野田茂樹 而立書房 昭和59年
状態良　装幀鈴木和道
平成8年2月25日第4刷

ー 500

4222 南風薩摩歌 海音寺潮五郎 同光社 昭和31年 ヤケ　値札跡 ○ 初 1,000

4242
はじめて学ぶ
日本児童文学史
　シリーズ・日本の文学史①

鳥越　信編著
ミネルヴァ
書房

平成13年
小口薄スレ　本文良好
帯破れ約4ミリ
平成15年2月20日初版第3刷

○ ー 1,400

4140
はだしの恋唄
　寺山修司メルヘン全集2

寺山　修司
マガジン
ハウス

平成　6年
状態良
ブックデザイン宇野亜喜良
平成6年5月19日第1刷

○ ー 600

4116 二十歳の詩集 谷川　俊太郎 新書館 平成　5年
状態良
平成7年5月10日第2刷

ー 600

4252
ハックとトムの神話世界
　『ハックルベリィ・フィンの冒険』を
　読む

佐野　守男 彩流社　 平成　8年
裏表紙端破（約4ミリ）　本文良好
平成8年5月15日発行

○ ー 1,000

4471 ハードボイルド／ハードラック 吉本　ばなな
ロッキング・
オン

平成11年
状態良　装丁中島英樹
装画奈良美智

○ 2 500

4272 花のきもの 宮尾　登美子 講談社 昭和58年

薄ヤケ　本文良好
装幀中島かほる
装画・扉絵下村良之介
昭和58年9月10日第1刷

○ ー 700

4269 華やかな密室 山村　美紗 中央公論社 昭和59年
薄ヤケ　本文良好
装幀深井国
昭和59年5月25日初版

○ ー 600

4442 原っぱ 池波　正太郎 新潮社 昭和63年 状態良　装画・挿画著者 ○ 初 800

4889
薔薇園傳説
　カルト・ブランシュ　コント集

編集

澤渡　恒
デカド
クラブ刊

昭和61年
天・小口・地薄シミ　薄スレ
本文良好　序文西脇順三郎
昭和61年3月20日発行

ー 3,000
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4508 「バラの名前」百科　増補
K・イッケルト
U・シック

而立書房 昭和63年
状態良　谷口勇訳
平成2年10月25日増補版1刷発行
装幀山本美智代

ー 800

4205
巴里の恋
　巴里の小遣ひ帳　1932年の日記
　夫への手紙

林　芙美子
中央公論
新社

平成13年
天薄スレ　本文良好
今川英子編　装幀友成脩
平成13年8月7日初版

○ ー 1,000

4456
遥かよりくる飛行船
　ファンタジーの冒険

井辻　朱美 理論社 平成　8年状態良　装画島田カオル ○ 初 700

4520
ハレとハイデルペルク
　アイヒェンドルフ著作選

吉田　国臣訳 沖積舎 平成15年
状態良
平成15年7月18日発行

ー 1,400

4552 比較文学手帖 小玉　晃一 笠間書院 昭和62年 状態良 初 1,000

4029
光源氏と禁じられた恋
　平安朝・女たちの愛と結婚

三枝　和子 廣済堂出版 平成　6年
状態良
装丁鈴木一誌　装画岡田嘉夫
平成6年11月10日初版

○ ー 1,000

4413 樋口一葉日記を読む 鈴木　淳 岩波書店 平成15年
小口下部スレ線　本文良好
「岩波セミナーブックス69」
平成16年11月5日第2刷

○ ー 1,400

4510 ピーターラビットの世界 吉田　新一
日本エディター
スクール出版部 平成　6年状態良　装本足立秀夫 3 1,200

4449 火の十字架　ぽえじい日本紀行2 松永　伍一 八重岳書房 昭和60年
小口スレ少　本文良好
昭和60年9月20日発行

○ ー 800

4154 百人一首故事物語 池田　弥三郎
河出書房
新社

昭和49年

天シミ　小口・地薄シミ少
頁端薄ヤケ他、本文良好
装幀榛地和
昭和49年11月30日初版

ー 600

4348 百人一首の世界 林　直道 青木書店 昭和61年
薄シミ点在　本文良好
平成2年1月15日第1版第7刷

○ ー 600

4474 百人一首の世界　新装版 林　直道 青木書店 昭和61年
状態良
装幀臼井弘志
平成15年12月新装版第1刷

ー 1,600

4156 百人一首の秘密　驚異の歌織
物

林　直道 青木書店 昭和56年

　
頁端薄ヤケ外、本文良好
昭和57年1月25日第1版第6刷

ー 1,000

4158 評伝　西脇順三郎 新倉　俊一
慶應義塾
大学出版会

平成16年
状態良　装丁中島かほる
平成16年11月10日初版第1刷

○ ー 2,200
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4410
評論集　抒情の岸辺
　詩を愛する人たちへ

佐古　祐二 竹林館 平成24年
状態良
平成24年8月1日第1刷

○ ー 1,500

4297 ファンタジーを読む 河合　隼雄 楡出版 平成　3年
状態良　装幀司修
平成3年8月14日第1刷

ー 1,000

4062 風子 平岩　弓枝 新潮社 昭和53年
小口薄スレ少　薄ヤケ　本文良好
装幀早川良雄
昭和53年12月15日第8刷

○ ー 500

4160 風流博物誌 今　官一 荒地出版社 昭和34年
ヤケ　薄シミ　本文良好
カバー・装幀棟方志功

初 1,200

4354 笛の四季　安藤鶴夫作品集 安藤　鶴夫 東京美術 昭和44年
状態良　署名入　函付
専用ビニールカバー　限定200部

○ ー 10,000

4254 服飾の表情 小池　三枝 勁草書房 平成　3年
状態良　帯付
平成14年4月25日第1版第9刷

○ ー 1,400

4161 服装から見た源氏物語 近藤　富枝 文化出版局 昭和57年 薄ヤケ　天シミ 5 1,100

4282
不思議の国のアリス
・オリジナル
　新装版全二冊

ルイス・
キャロル

書籍
情報社

平成14年
状態良　帯付　函付　カード・封筒付
オリジル栞付　高橋宏訳・注
平成17年11月1日第7刷

○ ー 1,500

4191
富士曼陀羅
　三島由紀夫と武田泰淳

樋口　覚 五柳書院 平成12年
小口薄スレ　本文良好
装幀東幸央
平成12年11月25日初版

○ ー 1,700

4285
冬の花ぐし
　級友・寺山修司に

石井　冴子 菁柿堂 平成　9年
状態良
装画村田有子　発売星雲社
平成9年7月25日第1刷

○ ー 700

4165 フランス文学の中の聖人像 西川　宏人編 図書刊行会 平成10年
小口スレ　本文良好
平成10年2月25日初版第1刷

ー 1,000

4377 文壇アイドル論 斉藤　美奈子 岩波書店 平成14年
状態良　装丁柳川貴代
平成14年6月26日第1刷

○ ー 700

4436 文学以前 酒井　章一 文化出版局 昭和59年

小口薄スレ　本文良好
帯付（破損約3センチ）
装幀須貝一男
昭和59年1月30日第1刷

○ ー 500

4166 文学と芸術 本間　久雄 東京堂 昭和17年 ヤケ　値札跡少　裸本 初 1,400
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4167 文学としての『青鞜』 岩田　ななつ 不二出版 平成15年 状態良　装丁臼井弘志 初 1,300

4169 文学入門 九野　民也 創元社 昭和55年 天薄シミ若干　本文良好　 7 800

4447
文学の器
　現代作家と語る昭和文学の光芒

坂本　忠雄 扶桑社 平成21年
状態良　装丁藤川コウ
平成21年8月10日初版第1刷

○ ー 1,800

4898
文学の絵本
　「ちくま日本文学全集」の装画

安野　光雅 筑摩書房 平成　5年
状態良
平成5年10月8日第1刷

ー 700

4074 文学の読み方 J・ヒリス・ミラー 岩波書店 平成20年
小口薄スレ　本文良好
馬場弘利訳
平成20年11月26日第1刷

○ ー 1,700

4563
文豪たちの大喧嘩
　鴎外・逍遥・樗牛

谷沢　永一 新潮社 平成15年
状態良
平成16年2月10日第2刷
帯文「読売文学賞受賞」

○ ー 1,200

4416 平安時代の物語 寺田　透 福武書店 平成　2年
小口薄スレ少　本文良好
平成2年10月15日第1刷

○ ー 1,500

4384
平家物語と法師たち
　中世の仏教文学的展開

山下　正治 笠間書院 平成19年 状態良 初 7,000

4366 平家物語を読む
　成立の謎をさぐる

早川　厚一 和泉書院 平成12年
状態良　「和泉選書120」
平成12年3月20日初版第1刷

○ ー 1,500

4273 平凡パンチの三島由紀夫 椎根　和 新潮社 平成19年
状態良
平成19年3月15日発行

○ ー 800

4172
平民社の人びと
　秋水・枯川・尚江・栄

林　尚男 朝日新聞社 平成　2年
天シミ　本文良好
平成2年9月30日第1刷

○ ー 1,000

4173 ヘッセからの手紙
ヘルマン・
ヘッセ

毎日新聞社 平成　7年
天薄スレ少し　本文良好
ヘルマン・ヘッセ研究会訳・編
装幀田淵裕一　平成7年12月発行

○ ー 1,400

4237
紅雀
　吉屋信子少女小説選③

吉屋　信子 ゆまに書房 平成15年
状態良
カバー絵・挿絵松本かつぢ
平成15年8月25日初版第1刷

○ ー 1,200

4437 ヘミングウェイ研究 志賀　勝外 英宝社 昭和29年
薄ヤケ　値札跡　裸本
「英宝社月報 5　1954.9.25」付

初 700

4174
ヘミングウェイの方法
　『武器よさらば』をめぐって

マイケル・
レノルズ

彩流社 平成　3年
小口薄シミ少　本文良好
日下洋右・青木健訳
平成3年11月10日発行

○ ー 1,600
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4405
ヘンリー・ジェイムズの
『悲劇の詩神』を読む

藤野　早苗
編著

彩流社　 平成24年
状態良　装幀桐沢裕美
平成24年11月25日発行

○ ー 1,900

4175
方丈記に人と栖の無常を
読む

大隅　和雄 吉川弘文館 平成16年
小口薄スレ　本文良好
平成16年5月1日第2刷

○ ー 1,600

4176
星新一
　1001話をつくった人

最相　葉月 新潮社 平成19年
小口下部薄スレ線　本文良好
装幀吉田篤弘・浩美
平成19年4月15日第2刷

○ ー 1,500

4559
母胎幻想論
　日本近代小説の深層

中谷　克己 和泉書院 平成　8年
状態良　帯に約4ミリの破れ
「和泉選書105」
平成8年10月25日初版第1刷

○ ー 1,400

4177
『坊ちゃん』と『明暗』
　「腕力」の決断の物語

川野　純江 鶴書院 平成17年 状態良　帯背薄ヤケ ○ 初 1,400

4391 ホフマンスタール論考 武居　忠通
日本図書
刊行会

平成14年 状態良 ○ 初 1,600

4178
　短篇小説第十三集

本音
里見　弴 小山書店 昭和14年

ヤケ　シミ　函付(シミ)
装幀志賀直哉

○ 初 1,500

4171 魔女の帽子 上野　歩 新風舎 平成16年
状態良　装幀竹元良太
平成17年3月15日初版第1刷

○ ー 1,800

4529

劇画と文章で読む

「ママ、ごめんね」
　あと半年の命が、なぜ、八年間も
　生きたか

植木　誠 教研学習社 平成17年 状態良　小冊子・「映画のご案内」付 ○ 4 1,000

4179 豆の葉と太陽 柳田　国男 創元社 昭和16年 ヤケ 初 1,200

4337 万華鏡　人と作品 染谷　洌
ソーカ・ファミリー
・ニュース社 平成11年

天・小口薄スレ　本文良好
「草加の文学案内」
平成11年11月10日発行

○ ー 1,000

4258 マン島の黄金
　クリスティー最後の贈り物

アガサ・
クリスティー

早川書房 平成10年
状態良　中村妙子外訳
平成10年9月15日初版

○ ー 800

4231 三浦綾子創作秘話 三浦　光世 主婦の友社 平成13年
状態良　帯付（破約5ミリ・スレ）
平成13年12月20日第1刷

○ ー 1,000

4581 見えない博物館 池澤　夏樹 小沢書店 昭和61年
小口スレ少　本文良好
装幀中島かほる
平成3年2月20日初版第3刷

ー 700

4262 未完結の問い 大西　巨人 作品社 平成19年
状態良　聞き手鎌田哲哉
ブックデザイン鈴木一誌外
平成19年3月25日初版第1刷

○ ー 1,800
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4182
三島由紀夫　ロゴスの美神
　日本語の天才を読み解く
　42の鍵

三島　由紀夫 岳陽舎 平成15年
小口スレ　本文良好
山内由紀人編
平成15年7月31日発行

ー 1,300

4432
三島由紀夫論
　その詩人性と死をめぐって

佐久間　隆史
土曜美術社
出版販売

平成21年
状態良　装幀直井和夫
「新・現代詩人論叢書3」
平成21年11月1日発行

○ ー 1,500

4478
みちのく余情
　文人が愛した風物と詩情

山本　容朗編 有楽出版社 昭和57年
状態良　装画永井保
「発売所実業之日本社」

初 1,000

4183
未知への模索
　毛沢東時代の中国文学

吉田　富夫 思文閣出版 平成18年 状態良　 初 1,300

4186 宮沢賢治　<少年小説> 続橋　達雄 洋々社 昭和63年
天スレ・小シミ少　本文良好
装丁間村俊一
昭和63年6月15日第1刷

ー 1,200

4369 宮沢賢治の手紙 米田　利昭
大修館
書店

平成　7年
状態良
装幀道吉剛
平成8年8月1日再版

ー 1,500

4490 宮沢賢治を読む 西田良子編 創元社 平成　4年状態良 4 1,200

4149
<みやび>異説
　「源氏物語」という文化

吉井　美弥子 森話社 平成12年
小口上部薄スレ線　本文良好
「叢書・文化学の越境3」
平成14年11月18日新装版第1刷

ー 1,000

4193
美神に木乃伊れた
詩人たち［Ⅰ］

大塚　欽一 文芸社 平成14年 状態良 ○ 初 700

4194 民友社文学・作品論集成
平林　一
山田　博光編

三一書房 平成　4年状態良 ○ 初 1,800

4277 民友社文学の研究
平林　一
山田　博光編

三一書房 昭和60年
小口スレ線　本文良好
昭和60年5月13日第1版第1刷

ー 1,500

4883 胸の小径 千　嘉代子述 淡交社 昭和49年
頁角薄折れ跡外、本文良好　函付
記・登三子　和装本

初 1,400

4171
明治詩人と英文学
　静かな哀しき調べ

森　　一 国書刊行会 昭和63年
状態良
専用ビニールカバー付

初 1,000

4385
メルヘン誕生
　向田邦子をさがして

高島　俊男 いそっぷ社 平成12年
状態良　装幀緒方修一外
平成12年7月5日第1刷

○ ー 1,000
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4293 モザイクの馬 小薗江　圭子 講談社 平成17年
状態良　絵・和田誠
平成17年7月15日第1刷

○ ー 1,000

4124
モーゼスおばさんの絵の世界
　田園生活100年の自伝

アンナ・マリア
・モーゼス

未来社 昭和58年 小口薄スレ　本文良好　加藤恭子訳 初 800

4200 物語の遠近法 栗原　裕 有精堂 昭和63年
小口スレ若干　本文良好
昭和63年7月15日初版

○ ー 1,500

4482
物語現代文学史
　1920年代

大久保　典夫 創林社 昭和59年 小口下部薄シミ若干　本文良好 ○ 初 1,400

4199 ものがたりとして読む万葉集 大嶽　洋子 素人社 平成17年
状態良　装丁仁井谷伴子
平成17年3月25日初版第1刷

ー 1,200

4201
物語の世界
　忠臣蔵・曽我兄弟・聖書

河村　望
人間の
科学社

平成17年
カバー背薄ヤケ　本体・本文良好
装丁小石和男
平成17年2月8日第1版第1刷

○ ー 1,000

4392 現代訳　森鷗外『舞姫』 安川　里香子 審美社 平成13年 状態良　 2 700

4574 森鷗外と北九州 小林　安司
北九州森
鷗外記念会

平成11年
背表紙上部破れ(約5ミリ)
本文良好
平成11年3月26日発行

ー 1,300

4407 森鷗外と日清・日露戦争 末延　芳晴 平凡社 平成20年
小口薄スレ線　本文良好
装丁菊地信義

○ 初 1,400

4234 森の石松に会う 矢野　誠一 青蛙房 平成19年
状態良　装幀加藤俊二
平成19年6月15日発行

○ ー 1,200

4203
野鳥の冒険
　「憧の自然」

神田　謹造 古川書房 昭和47年
ヤケ　シミ少
表紙上部破れ(約2.5センチ)

初 600

4192
改稿新版　邪馬台国の秘密
　名探偵・神津恭介

高木　彬光 光風社出版 昭和58年
薄ヤケ　本文良好
装幀玉井ヒロテル
昭和58年5月5日発行

ー 500

4483
やまとうた
　古今和歌集の言語ゲーム

小松　英雄 講談社 平成　6年
状態良　装幀中島かほる
継紙大柳久栄

○ 初 3,600

4236
山の動く日
　評伝与謝野晶子

山本　千恵 大月書店 昭和61年 状態良 4 1,000

5045 甦える万葉集　天智暗殺の歌 李寧熙 文藝春秋 平成　5年
天小シミ少　本文良好
装幀坂田政則
平成5年3月15日第1冊

○ ー 800
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4906
夜雷香
　性自身の革命的証言

東京斎有楽 有楽居 昭和37年
薄ヤケ　本文良好　函付（ヤケ）
昭和37年4月1日発行

ー 1,000

4190 夢二逍遥 荒木　瑞子 西田書店 平成18年
小口薄スレ少　本文良好
装幀中島かほる
平成18年7月7日初版第1刷

○ ー 1,000

4509
夢のかけ橋
　晶子と武郎有情

永畑　道子 新評論 昭和60年 状態良 6 800

4281 妖精の国の扉
　フェアリーランドへ導く九つの鍵

井村　君江 大和書房 平成10年
状態良　装幀鳥井和昌
平成10年6月30日第1刷

○ ー 1,200

4215
吉田千秋「琵琶湖周航の歌」
の作曲者を尋ねて

森田　穣二編 新風舎 平成　9年
状態良　帯付（背薄ヤケ）
平成9年2月18日初版第1刷

○ ー 1,000

4525 夜雨と雨情 瀧澤　精一郎 桜楓社 平成　5年小口薄スレ少　本文良好 ◎ 初 1,700

4002 読んで楽しい　日本の童話 中村　幸弘 右文書院 平成20年
小口薄スレ少　本文良好
装幀林哲夫　挿絵大山眞澄
平成20年6月20日発行

○ ー 1,000

4421
　新装版

ライ麦畑でつかまえて サリンジャー 白水社 昭和60年
地薄研磨　本文良好　野崎孝訳
帯2種類「白水社創立85周年」・
帯文「つかこうへい」（スレ若干）

◎ 36 800

4580
駱駝の瘤にまたがって
　三好達治伝

石原　八束 新潮社 昭和62年
状態良　函付　装画秋山巌
昭和63年2月5日第3刷

○ ー 1,000

4527 「羅生門」の誕生 関口　安義 翰林書房 平成21年 状態良 ○ 初 1,200

4393
落花流水
　谷崎潤一郎と祖父関雪の思い出

渡辺　千萬子 岩波書店 平成19年
小口薄スレ少　本文良好
平成19年4月10日第1刷

○ ー 800

4523
琉球弧の文学
　大城立裕の世界

里原　昭
法政大学
出版局

平成　3年
状態良　「教養学校叢書7」
平成3年12月24日初版第1刷

○ ー 1,000

4418 良寛 吉本　隆明 春秋社 平成　4年
状態良　装丁幀菊地信義
平成7年3月10日第9刷

○ ー 1,200

4441 梁塵秘抄うたの旅 桃山　晴衣 青土社 平成19年
状態良　装幀桂川潤
平成19年1月10日第1刷

ー 1,500

4206
臨床文学論
　川端康成から吉本ばななまで

近藤　裕子 彩流社 平成15年
小口薄スレ少　本文良好
装幀渡辺将史
平成15年4月10日第2刷

○ ー 1,300
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4106 ルーアンの丘 遠藤　周作 PHP研究所 平成10年
状態良　装幀亀海昌次
平成10年9月25日第1版第1刷

○ ー 800

4892
写真集
L.M.モンゴメリの島
　プリンス・エドワード島

フランシス・
W.P.
ボールジャー編

篠崎書林 昭和58年
状態良　函付（スレ少）
宮武潤三・順子訳
平成元年3月1日重版

ー 1,400

4443
歴史の悲歌が聞こえる
　<戦前>としての今日

杉本　紀子編 未來社 平成19年 状態良 ○ 初 1,000

4486
「レ・ミゼラブル」百六景
　木版挿絵で読む名作の背景

鹿島　茂 文藝春秋 昭和62年 状態良　ブックデザイン納富進 ○ 4 1,400

4475
朗読シェイクスピア全集の
世界

荒井　良雄 新樹社 平成　5年状態良 ○ 初 1,500

4207
鹿鳴館の系譜
　近代日本文芸史誌

磯田　光一 文藝春秋 昭和58年

薄ヤケ　小口シミ若干　本文良好
帯破れ約6ミリ
付録付　装丁坂田政則
昭和58年10月10日第1刷

○ ー 1,000

4401
魯迅の日本　漱石のイギリス
　「留学の世紀」を生きた人々

柴崎　信三
日本経済
新聞社

平成11年 状態良 ○ 初 1,200

4039 ロマン主義文学の水脈 浜田　　泉 緑地社 平成　9年
小口スレ少　本文良好
平成17年3月31日第2刷

○ ー 1,200

4448
ロミオとジュリエット
　大修館シェイクスピア双書

岩崎宗治編注 大修館書店 昭和63年
状態良　専用ビニールカバー付
函付（シワ少）

11 1,400

4216 ロレンス文学の論理 和田　静雄 南雲堂 昭和47年
状態良　装丁粟津克雄
専用ビニールカバー付

8 800

4208 若い人々のための讀書論 阿部　知二編 要書房 昭和30年 ヤケ　見返し頁角破れ ○ 初 1,500

4209 わが内なる唐木順三 大野　順一
南雲堂
フェニックス

平成18年
小口スレ少　本文良好
装幀大野嘉巳
平成18年11月20日初版第1刷

○ ー 1,700

4526
若山牧水　伊豆・箱根紀行
　伊豆・箱根名作の旅1

村山　道宣編 木蓮社 平成15年
状態良　監修岡野弘彦
帯薄スレ・破れ約5ミリ

○ 初 1,500

4243 鷲の羽衣の女

語り手

エレーヌ・
アイアン
クラウド

現代史
出版会

昭和58年
天薄シミ少　本文良好
書き手菊池敬一　装幀川畑博昭
昭和58年1月31日発行

○ ー 1,500
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4250 私のスイス 犬養　道子 中央公論社 昭和57年
薄ヤケ　本文良好
昭和57年5月25日発行

○ ー 800

4211 わたしのたんす 花柳　章太郎 三月書房 昭和38年
薄ヤケ　小口薄シミ　本文良好
函付(帯文伊東深水)　帯破若干

○ 5 1,700

4212 わたしの長谷川時雨 森下　真理 ドメス出版 平成17年
小口薄スレ　本文良好
署名入り
平成17年12月1日第1刷

ー 2,000

4894
悪い夢
　私の好きな作家たち

久世　光彦
角川春樹
事務所

平成　7年
状態良　装幀中島かほる
装画建石修志
平成7年10月10日第1刷

○ ー 1,000

4261
われ以外みなわが師
　私の人生観

吉川　英治 大和出版 昭和47年
状態良　松本昭編　装幀菊地信義
平成4年7月30日新装第1刷

ー 1,000

4493
われよりほかに
　谷崎潤一郎最後の十二年

伊吹　和子 講談社 平成　6年
天薄シミ・小口薄スレ少　本文良好
装幀大泉拓　装画堀文子

○ 8 1,200
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